AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de preços
n° 007/2018, oriunda do Pregão Presencial n° 003/2018 da Prefeitura Municipal de Santo Amaro-
Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telefonia móvel e
fixa, bem como, a instalação, fornecimento e manutenção de link de internet.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições
registradas, conforme informações a seguir:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Amaro- Bahia
Ata de Registro de preços n° 007/2018 - Pregão Presencial n°003/2018
Consórcio Oi Contrato OIPMSA PP 03/2018
Representado pelas empresas: Telemar Norte Leste S/A – CNPJ:33.000.118/0001-79 (empresa líder), Oi
Móvel S/A – CNPJ:05.423.963/0001-11, Oi S/A – CNPJ: 76.535.764/0001-43 e Brasil Telecom
Comunicação Multimídia Ltda – CNPJ: 02.041.460/0001-93

Lote 01 – Voz

Descrição Empresa Unidade Qtde Valor

Unitário

Valor Total

Instalação de Terminais Fixos

Individuais Especiais - PABX Virtual

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Linha 10 R$ 50,48 R$ 504,80

Instalação de Terminais Fixos

Individuais Convencionais

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Linha 10 R$ 50,48 R$ 504,80

Instalação e/ou alteração de serviço

0800 Abrangencia Nacional

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Serviço 3 R$ 0,00 R$ 0,00

Instalação e/ou alteração de

facilidade de serviço 0800

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Facilidade 3 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal Mensal – Instalação (A) R$ 1.009,60

Descrição Empresa Unidade Qtde Valor

Unitário
Valor Total

Assinatura de Entrocamentos Digitais

(30 canais)

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Acesso 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00

Assinatura de Modulo DDR 50

Ramais

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Módulo 4 R$ 0,00 R$ 0,00

Assinatura Mensal de Linha individual

Convencional

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Linha 10 R$ 81,85 R$ 818,50

Assinatura de Terminais Individuais

Especiais - PABX Virtual

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Linha 30 R$ 81,85 R$ 2.455,50

Assinatura de Serviço 0800

Abrangência Nacional

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Serviço 3 R$ 80,57 R$ 241,71

Assinatura de Facilidade do Serviço

0800

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Facilidade 3 R$ 80,57 R$ 241,71

Subtotal Mensal – Assinatura (B) R$ 4.957,42

Descrição Empresa Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

Acesso E1 - Tráfego Local - Ligações

Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 20000 R$ 0,04 R$ 800,00

Acesso E1 - Tráfego Local - Ligações

Fixo-Móvel VC1

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 5000 R$ 0,51 R$ 2.550,00

Acesso E1 - Tráfego LDN - Ligações

Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 5000 R$ 0,07 R$ 350,00

Acesso E1 - Tráfego LDN - Ligações

Fixo-Móvel VC2/VC3

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 3000 R$ 0,51 R$ 1.530,00

Linhas Individuais - Tráfego Local -

Ligações Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 1000 R$ 0,09 R$ 90,00

Linhas Individuais - Tráfego Local -

Ligações Fixo-Móvel VC1

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 1000 R$ 0,81 R$ 810,00

Linhas Individuais - Tráfego LDN -

Ligações Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 1000 R$ 0,59 R$ 590,00

Linhas Individuais - Tráfego LDN -

Ligações Fixo-Móvel VC2/VC3

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 1000 R$ 1,61 R$ 1.610,00

Linhas Individuais Especiais -

Tráfego Local - Ligações Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 3000 R$ 0,04 R$ 120,00

Linhas Individuais Especiais -

Tráfego Local - Ligações Fixo-Móvel

VC1

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 3000 R$ 0,51 R$ 1.530,00

Linhas Individuais Especiais -

Tráfego LDN - Ligações Fixo-Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 3000 R$ 0,07 R$ 210,00

Linhas Individuais Especiais -

Tráfego LDN - Ligações Fixo-Móvel

VC2/VC3

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 2500 R$ 0,51 R$ 1.275,00

Serviço 0800 - Tráfego Local -

Origem Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 3000 R$ 0,06 R$ 180,00

Serviço 0800 - Tráfego Local -

Origem Móvel

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 2500 R$ 0,44 R$ 1.100,00

Serviço 0800 - Tráfego LDN - Origem

Fixo

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 2000 R$ 0,12 R$ 240,00

Serviço 0800 - Tráfego LDN - Origem

Móvel

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Minuto 2000 R$ 0,44 R$ 880,00

Subtotal Mensal – Tráfego (C) R$ 13.865,00

Total do Lote 1 R$ 19.832,02

Lote 02 – Dados

Descrição Empresa Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

Instalação Wi-Fi Oi Móvel S/A
CNPJ:05.423.963/0001-11

Unitário 1 793,53 793,53

Subtotal – Instalação R$ 793,53

Descrição Empresa Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

Assinatura mensal de Acesso

terrestre Internet 500 Mb

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Acesso 1 R$ 13.899,04 R$ 13.899,04

Gerenciamento Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Serviço 1 R$ 174,92 R$ 174,92

Wi-Fi - tipo 2 – 5Ap Oi Móvel S/A
CNPJ:05.423.963/0001-11

Serviço 1 R$ 2.148,76 R$ 2.148,76

Locação mensal com manutenção de

Roteador 500Mb

Telemar Norte Leste S/A
CNPJ:33.000.118/0001-79

Unidade 1 R$ 485,67 R$ 485,67

Subtotal Mensal R$ 16.708,39

Total do Lote 2 R$ 17.501,92

Valor total dos serviços pelo período de 12 meses: R$ 428.172,85 (Quatrocentos e vinte e oito mil, cento e

setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha detalhada anexa.

Lagoa Santa, 08 de julho de 2019.

Patrícia Sibely D’Avelar
Secretária Municipal de Gestão

Lote 1 – Voz

Serviços Eventuais

Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total Qtde Mensal Vlr total Mensal

Assinatura de Terminais Fixos Individuais Especiais - PABX Virtual Linha 10 R$ 50,48 R$ 504,80 N/A N/A

Assinatura de Terminais Fixos Individuais Convencionais  Linha 10 R$ 50,48 R$ 504,80 N/A N/A

Instalação e/ou alteração de serviço 0800 Abrangencia Nacional Serviço 3 R$ 0,00 R$ 0,00 N/A N/A

Instalação e/ou alteração de facilidade de serviço 0800 Facilidade 3 R$ 0,00 R$ 0,00 N/A N/A

Total serviços de instalação R$ 1.009,60 N/A N/A

Serviços Mensais

Descrição Unidade Qtde Mensal Valor Unitário Valor Total Qtde total Contrato Vlr total 12 meses

Assinatura de Entrocamentos Digitais (30 canais) Acesso 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00 24 R$ 14.400,00

Assinatura de Modulo DDR 50 Ramais Módulo 4 R$ 0,00 R$ 0,00 48 R$ 0,00

Assinatura Mensal de Linha individual Convencional Linha 10 R$ 81,85 R$ 818,50 120 R$ 9.822,00

Assinatura de Terminais Individuais Especiais - PABX Virtual Linha 30 R$ 81,85 R$ 2.455,50 360 R$ 29.466,00

Assinatura de Serviço 0800 Abrangência Nacional Serviço 3 R$ 80,57 R$ 241,71 36 R$ 2.900,52

Assinatura de Facilidade do Serviço 0800 Facilidade 3 R$ 80,57 R$ 241,71 36 R$ 2.900,52

Subtotal Mensal R$ 4.957,42  R$ 59.489,04

Serviços Mensais

Descrição Unidade Qtde Mensal Valor Unitário Valor Total Qtde total Contrato Vlr total 12 meses

Acesso E1 - Tráfego Local - Ligações Fixo-Fixo  Minuto 20000 R$ 0,04 R$ 800,00 240000 R$ 9.600,00

Acesso E1 - Tráfego Local - Ligações Fixo-Móvel VC1 Minuto 5000 R$ 0,51 R$ 2.550,00 60000 R$ 30.600,00

Acesso E1 - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Fixo Minuto 5000 R$ 0,07 R$ 350,00 60000 R$ 4.200,00

Acesso E1 - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Móvel VC2/VC3 Minuto 3000 R$ 0,51 R$ 1.530,00 36000 R$ 18.360,00

Linhas Individuais - Tráfego Local - Ligações Fixo-Fixo  Minuto 1000 R$ 0,09 R$ 90,00 12000 R$ 1.080,00

Linhas Individuais - Tráfego Local - Ligações Fixo-Móvel VC1  Minuto 1000 R$ 0,81 R$ 810,00 12000 R$ 9.720,00

Linhas Individuais - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Fixo  Minuto 1000 R$ 0,59 R$ 590,00 12000 R$ 7.080,00

Linhas Individuais - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Móvel VC2/VC3 Minuto 1000 R$ 1,61 R$ 1.610,00 12000 R$ 19.320,00

Linhas Individuais Especiais - Tráfego Local - Ligações Fixo-Fixo  Minuto 3000 R$ 0,04 R$ 120,00 36000 R$ 1.440,00

Linhas Individuais Especiais - Tráfego Local - Ligações Fixo-Móvel VC1 Minuto 3000 R$ 0,51 R$ 1.530,00 36000 R$ 18.360,00

Linhas Individuais Especiais - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Fixo  Minuto 3000 R$ 0,07 R$ 210,00 36000 R$ 2.520,00

Linhas Individuais Especiais - Tráfego LDN - Ligações Fixo-Móvel VC2/VC3 Minuto 2500 R$ 0,51 R$ 1.275,00 30000 R$ 15.300,00

Serviço 0800 - Tráfego Local - Origem Fixo Minuto 3000 R$ 0,06 R$ 180,00 36000 R$ 2.160,00

Serviço 0800 - Tráfego Local - Origem Móvel Minuto 2500 R$ 0,44 R$ 1.100,00 30000 R$ 13.200,00

Serviço 0800 - Tráfego LDN - Origem Fixo Minuto 2000 R$ 0,12 R$ 240,00 24000 R$ 2.880,00

Serviço 0800 - Tráfego LDN - Origem Móvel Minuto 2000 R$ 0,44 R$ 880,00 24000 R$ 10.560,00

Subtotal Mensal R$ 13.865,00  R$ 166.380,00

Lote 2 – Dados

Serviços Eventuais

Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total Qtde total Contrato Vlr total 12 meses

Instalação Wi-Fi Unitário 1 793,53 793,53 N/A N/A

Subtotal – Instalação R$ 793,53

Serviços Mensais

Descrição Unidade Qtde Mensal Valor Unitário Valor Total Qtde total Contrato Vlr total 12 meses

Assinatura mensal de Acesso terrestre Internet 500 Mb Acesso 1 R$ 13.899,04 R$ 13.899,04 12 R$ 166.788,48

Gerenciamento Serviço 1 R$ 174,92 R$ 174,92 12 R$ 2.099,04

Wi-Fi - tipo 2 – 5Ap Serviço 1 R$ 2.148,76 R$ 2.148,76 12 R$ 25.785,12

Locação mensal com manutenção de Roteador 500Mb Unidade 1 R$ 485,67 R$ 485,67 12 R$ 5.828,04

Subtotal Mensal R$ 16.708,39  R$ 200.500,68

    Total Global Adesão: R$ 428.172,85